
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Fisica - amministrazione 

Edificio Marconi - P.le Aldo Moro n. 2, 00185 Roma 

T (+39) 06 49914226 F (+39) 06 49694322 

www.phys.uniroma1.it/DipWeb/home.html 

 

 

 

D.D. n. 317 del 2023 

Prot. n. 1792 del 01/06/2023 

 

Oggetto: Affidamento all’Impresa Individuale EMME EMME TERMOIDRAULICA di MUNNO 

MARCO dell’Accordo Quadro della durata triennale per il Servizio di Manutenzione Idraulica, 

relativo ad interventi da eseguire negli edifici del Dipartimento di Fisica con l’utilizzo del Mercato 

Elettronico. 

 

Codice CIG: 9831013891 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

 VISTA 

la determina n. 279/2023 – Prot. n. 1546 del 17/05/2023 con cui è stata indetta, 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, procedura negoziata 

attraverso l’espletamento della Trattativa Diretta n. 3572616, avente ad oggetto 

il Servizio di Manutenzione Idraulica relativo ad interventi da eseguire negli 

edifici del Dipartimento di Fisica con l’utilizzo del Mercato Elettronico, ai sensi 

dell’articolo 54, DLGS 50 del 2016 mediante Accordo Quadro di durata 

triennale a far data dall’aggiudicazione della TD avvenuta in data 01 giugno 

2023; 

CONSIDERATO  

   che nel termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, indicato nella  

procedura della Trattativa Diretta, è correttamente pervenuta l’offerta 

dell’operatore REL IMPIANTI ELETTRICI DI RISOLDI ROBERTO; 

CONSIDERATO 

   che il servizio in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa Amministrazione; 

CONSIDERATO 

   che il contratto per il servizio in oggetto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32,  

comma 14, del D.Lgs. 50/2016 mediante scrittura privata; 

CONSIDERATO 

   che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016,  

al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la  

stipula del contratto; 

VISTO 

   il D.Lgs. 50/2016 – Codice dei contratti pubblici; 

VISTA  

la delibera n. 1097 del 26/10/2016 del Consiglio dell’ANAC che ha approvato 

le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

DETERMINA 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 317/2023  Prot. n. 0001792 del 01/06/2023 - [UOR: IMP000037 - Classif. VIII/2]

http://www.phys.uniroma1.it/DipWeb/home.html


 

 

 

 

Pag 2 

 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016, all’operatore economico EMME EMME TERMOIDRAULICA di MUNNO 

MARCO il Servizio di Manutenzione Idraulica relativo ad interventi da eseguire negli edifici 

del Dipartimento di Fisica con l’utilizzo del Mercato Elettronico, ai sensi dell’articolo 54, 

DLGS 50 del 2016 mediante Accordo Quadro di durata triennale a far data dall’aggiudicazione 

della TD avvenuta in data 01 giugno 2023. L’operatore economico ha praticato il 41% di ribasso 

sull’importo a base d’asta fissato in € 60.000,00 + iva. Pertanto, come definito nell’Allegato 

Tecnico alla TD 3572616, sottoscritto per accettazione dell’operatore EMME EMME 

TERMOIDRAULICA di MUNNO MARCO, nel periodo di durata triennale dell’accordo, il 

Dipartimento di Fisica commissionerà all’Appaltatore le manutenzioni de quo fino al 

raggiungimento dell’importo massimo stimato, tramite richieste attuative e successivi ordini di 

servizio; 
 

2. di autorizzare l’imputazione della relativa sulla voce di bilancio: A.C.13.02.030.010 

“Manutenzione ordinaria e riparazioni di Immobili” del Progetto: “FUNZIONAMENTO”, 

responsabile il Direttore del Dipartimento, Prof Shahram Rahatlou; 

 

3. l’esecutore del contratto sono il Geom. Daniele Ciccalotti ed il RUP Dr. Emiliano Furfaro; 

 

 4.   disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica  

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

5.  la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto  

     dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è pubblicata, ai sensi    

     dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel portale Trasparenza dell’Ateneo ai fini della generale    

     conoscenza. 

 

 

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 

             Dr.ssa Cinzia Murdocca 


